
Халкбанк АД Скопје е еден од најсилните брендови на македонскиот финансиски пазар. 
Преку ефикасно нудење на сите банкарски услуги, создава вредност за своите клиенти, 
акционери и вработени. Водени од нашата визија за водечка банка во регионот, својот 
широк асортиман на производи го нудиме насекаде во земјата преку широката мрежа 
на филијали.
Согласно тековните потреби од нововработени лица во Халкбанк АД Скопје, објавуваме 
оглас за следната работна позиција:

Референт во Дирекција за наплата на ризични побарувања
 – Референца бр. 021/2025

Главни работни задачи:

- Работи на предмети од делокругот на работа на Дирекцијата за наплата на ризични 
побарувања;

- Изготвува тужби и предлози  за извршување, редовни и вонредни правни лекови, 
барања за извршување, кривични пријави, како и други поднесоци  во правни 
постапки пред надлежни судови, органи и институции;

- По делегирано овластување од Директор на Дирекцијата ја застапува Банката во 
постапки против Банката и одговорните лица на Банката;

- Следи и разгледува закони, подзаконски акти  и  ставови и одлуки на Судовите и за 
истите дава потребни иницијативи за завземање на соодветни ставови по истите од 
страна на Банката;

- По барање од Директор на Дирекцијата, дава правни мислења-писмени и усни во 
врска со примената на позитивни прописи и нормативни акти на Банката;

- Дава предлози до Директорот на Дирекцијата за отстранување на недостатоци во  
работењето на Банката воочени преку или во тек на судски и други правни постапки 
кои ги води Дирекцијата;

- Во соработка и по инструкции со Директорот на Дирекцијата учествува во 
изработката на Одговорите на Записници од Инспекциски и други контролни органи 
со кои се констатирани неправилности во работата на Банката;

- Ја застапува Банката пред надлежни органи и институции во расправа на спорни и 
други правни прашања;

- Го следи текот на судските и нотарските постапки и предмети ( и  извршните 
постапки кои произлегле од нив) кои се водат  во Дирекцијата и изготвува неделен и  
месечен извештај за истите;

- И останати релевантни задачи дадени од претпоставените. 

Истовремено, кандидатот треба задолжително да ги поседува следните познавања, 
вештини и квалификации:

- Стручна подготовка: ВСС, Правен факултет;
- Положен правосуден испит;
- Напредно користење на MS-Office (Word, Excel и Microsoft Outlook);



- Солидно познавање на англиски јазик;
- Основно познавање на банкарството;
- Одлични усмени и писмени комуникациски вештини; 
- Познавање и предвидување на ризиците;
- Да поседува солидно знаење за процедурите за усогласување со законот;
- Аналитички вештини;
- Креативно размислување;
- Вештини за решавање на проблем;
- Организаторски способности;
- Вештина за успешно ефикасно организирање на работното време; 
- Познавање на јазици: македонски јазик задолжително.

Бенефиции:

- Приватно здравствено осигурување;
- Политика за наградување преку системот на бонуси;
- Континуирани обуки за кариерен и професионален развој; 
- Динамична работна средина;
- Продуктивно работно опкружување;
- Редовни тим билдинг и спортски активности и настани за дружење;

Доколку сте заинтересирани за позицијата и ги исполнувате условите од огласот, ве 
охрабруваме да аплицирате најдоцна до 23.04.2025 година, на следниов е-маил: 
career@halkbank.mk со назнака: Референца Бр. 021/2025 – Референт во Дирекција за 
наплата на ризични побарувања.
За да аплицирате, потребно е да ни го доставите вашето резиме (CV) на англиски јазик. 
Со доставувањето на вашата апликација потврдувате дека прифаќате вашата апликација 
и лични податоци да бидат земени во предвид за идните потреби од нови вработувања на 
Банката во рок од 1 (една) година.
Доколку сакате да ја повлечете согласноста за чување и обработка на Вашите лични 
податоци за цели на идни нови вработувања во Банката, истото можете да го направите 
во секое време на следниот е-маил: career@halkbank.mk.

Само кандидатите кои ќе влезат во потесниот круг на селекција ќе бидат контактирани и 
повикани на тестирање на знаење и/или интервју.


